
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Bc. Dominik Dobiš 

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce: Dopady pandemie COVID-19 v segmentu služeb cestovního ruchu   

 

Hodnotitel – oponent: Ing. Petr Janeček, Ph.D. 

Podnik/organizace oponenta: FEK ZČU 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 
Práce se zabývá stále aktuálním tématem dopadů pandemie COVID-19 na služby cestovního ruchu. 
Teoretický úvod se zabývá velmi podrobně jedntolivými typy služeb - možná by bylo lepší zabývat se 
podniky služeb turismu obecně, protože specifika mají stejná. Nelogicky je zařazena podkapitola 1.4. do 
teoretického úvodu, kdy by bylo lepší zařadit ji jako podkapitolu do 2 Metodika. Komentáře u výsledků 
(grafů) by mohly být rozpracovány do většího detailu. Místo koláčových grafů, které nejsou vždy nejlepší 
variantou, by mělo být být použito skládaných grafů, dle různých segementačních kritérií, které byly 
použity v dostazníku. Byly stanoveny hypotézy (celkem 12), které byly ověřovány pomocí statistických 
metod. Komentáře a propojení výsledků ze satistických analýz a četnostních analýz mohly být více 
provázány nebo diskutovány. Nevím, proč autor nesrovnal své výsledky s výzkumem autora, od něhož byla 
převzata metodika dotazníku. Kapitola, která se zabývá využitelností výsledků by mohla být lépe pojata. 
CzechTourism již zmiňované aktivity děla, navíc výsledky by byly více využitelné pro podniky obsluhující 
tuzemské klienty. V práci jsou drobné stylistické a formální chyby. Práci doporučuji k obhajobě se známou 
velmi dobře.    
 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 
 
 

 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 
Jaké jste identifikoval faktory, které ovlivňují/ovlivňovaly trh služeb cestovního ruchu MSP v ČR v době 
pandemie?  
Mají tyto faktory stále stejný vliv i nyní v době "bez pandemie"? 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
V Plzni, dne 22.5.2022       Podpis hodnotitele  


